
اوستون 
مصدومف!

بدون تردید یکــی از مهم ترین عوامل قهرمانی 
پرسپولیس در فصل گذشته، اضافه شدن اوستون 
اورونوف به این تیم بین 2نیم فصل بود. ســتاره 
ازبکستانی به شکلی معجزه آسا و از دل درگیری 
درون باشگاهی در استقلال به پرسپولیس لینک 
شد. داستانش را همه می دانند؛ اینکه جواد نکونام 
این بازیکن را نخواســت و جذب او را مشروط به 
حضور 2بازیکن متوســط ایرانی کرد. این اتفاق 
هم در نهایت رخ نداد تا اســتقلال یک پاس گل 
تاریخی به رقیب ســنتی اش بدهد و درخشش 
اورونوف در پیراهن پرسپولیس به سوژه ای برای 
شماتت دائمی نکونام تبدیل شود. با این حال اما 
در فصل جدید، داســتان به کلی عوض شده و 
حالا پرسپولیس عملا بازیکنی به اسم اورونوف 
در اختیار ندارد. او که دائما مصدوم است، دیدار 
دیشب سرخپوشــان مقابل الریان قطر را هم از 
دســت داد تا کم کم هواداران از یاد ببرند اصلا 

چنین بازیکنی در تیم شان وجود داشته است.
   پرســپولیس از ابتدای فصــل در لیگ برتر، 
جام حذفی و لیگ نخبگان آسیا مجموعا 16بازی 
انجام داده و این یعنی 1440دقیقه. اورونوف اما از 
تمام این مدت، مجموعا فقط 472دقیقه در زمین 
حاضر بوده تا به نوعی هزار دقیقه از مســابقات 
فصل پرسپولیس را از دست بدهد؛ چیزی حدود 
دو سوم از بازی ها را! نیازی به توضیح نیست که 
وقتی بازیکنی در این حجم مصدوم است، حتی 
زمان هایی که به بازی گرفته می شــود هم آن 
طراوت و اثرگذاری مورد انتظار را نخواهد داشت. 
این مســئله در مورد اورونوف آشکارا در بازی با 
الغرافه به چشم آمد و وضع طوری شد که تعویض 
وینگر ازبکستانی، از سوی هیچ یک از هواداران و 

کارشناسان مورد انتقاد قرار نگرفت.
   اورونوف که در لیگ بیست وسوم طی نیم فصل 
بازی برای پرسپولیس 6گل در لیگ برتر به ثمر 
رساند، امسال در لیگ و آسیا فقط یک گل زده؛ یک 
گل نه چندان کلیدی مقابل فولاد خوزستان. یکی 
از دلایل وضعیت نامناسب این ستاره ازبکستانی، 
فرسودگی اوســت؛ چه اینکه اورونوف در طول 
ماه های گذشته بدون استراحت ناچار بوده برای 
تیم های ملی امید و بزرگســالان ازبکستان و نیز 
پرسپولیس به میدان برود و این موضوع مقاومت 
او در برابر آسیب دیدگی ها را کاهش داده است. از 
ســوی دیگر این اواخر در نوع بازی اوستون، یک 
جور هراس از ضربه خوردن و آسیب دیدگی دوباره 
هم دیده می شود؛ کابوسی که همه بازیکنان با نرخ 

بالای مصدومیت آن را تجربه می کنند.
   خوب و بد فنی گاریدو موضوعی مجزاست که 
زیاد در موردش حرف زده شده و طبیعتا این بحث 
ادامه هم خواهد داشت. با این حال به ارث رسیدن 
این نسخه از اورونوف را باید به حساب بدشانسی 
محض مربی اســپانیایی گذاشــت. بدون هیچ 
تردیدی، فصل گذشته آمادگی اورونوف و نیز حضور 
مؤثر مهدی ترابی که معمولا در نیم فصل های دوم 
اوج می گرفت، از عوامل کامیابی اوســمار ویرا و 
همینطور نمایش های جذاب پرســپولیس بود. 
گاریدو اما هیچ یک از آنها را در اختیار ندارد، مثل 
عبدالکریم حسن که هرقدر در فاز دفاعی متزلزل 

بود، در حرکات هجومی به تیم کمک می کرد.

 شانس آورد
»قلعه نویی کوویچ« 

نیست!
ســاکت الهامی در این فصل نتایــج خوبی روی 
نیمکت نســاجی به  دســت نیاورده و شعارهای 
اعتراضی زیادی را هم تحمل کرده است. نساجی 
از 10بازی در لیگ 6امتیاز گرفته و در قعر جدول 
رده بندی مسابقات قرار دارد. آنها در جام حذفی 
هم در مرحله یک شــانزدهم نهایی میزبان تیم 
دسته اولی مس شهر بابک بودند که نهایتا در دقایق 
تلف شده و با گل دقیقه95 سیامک نعمتی موفق 
به صعود شدند. همه اینها یعنی جایگاه ساکت در 
قائمشهر خوب نیســت و حتی در جریان همین 
مسابقه هم تماشاگران علیه او شعار دادند؛ آنچه 
با مشت گره کردن الهامی پس از گل صعود رو به 

سکوها خبرساز شد و وضعیت را بدتر کرد.
همه اینها را گفتیم تا یادآوری کنیم درســت در 
چنین شرایطی، الهامی وظیفه خودش دانسته با 
تندترین ادبیات از ســرمربی تیم ملی دفاع کند. 
او پس از این مســابقه گفت: »مــا عادت کردیم 
اجنبی پرســت باشــیم. اگر به جای قلعه نویی، 
قلعه نویی کوویچ روبه روی ما بــود، اینگونه حرف 
نمی زدیم!« خب البته اصل حــرف او اعتراض به 
تبعیضی اســت که فکر می کند افکار عمومی بین 
مربیان داخلی و خارجی قائل هستند. حالا کاری به 
درست و غلط بودن این ایده نداریم، اما اتفاقا آخرین 
ویچی که سرمربی تیم ملی شــد، اسمش دراگان 
اســکوچیچ بود که همه یادمان هست چه بلایی 
سرش آمد. او در مسابقات مهم تر، مقابل رقبای نسبتا 
با کیفیت تر و با فوتبال بهتر همین نتایج را به دست 
آورد، اما بازیکنان تیم ملی نه تنها مدرسه فوتبالش را 
تبلیغ نکردند، بلکه علیه اش دست به کودتا هم زدند. 
در نتیجه امیر خیلی هم باید خوشــحال باشد که 

اسمش »قلعه نویی کوویچ« نیست!
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